

# Tublid kultuuri- ja haridustöötajad

Kolmandat aastat avaldab Haapsalu linnavalitsus tunnustust kultuuri- ja haridusvaldkonna tublide töötajatele ning annab välja preemiaid: Haapsalu aasta õpetaja; Haapsalu hariduselu edendaja; Haapsalu kultuuritegija; Haapsalu kultuurielu edendaja; Haapsalu säravaim kultuuri-sündmus.

Haridus- ja kultuuripreemiate eesmärgiks on tunnustada Haapsalu linna pedagoogilisi ja kultuuritöötajaid ning teisi isikuid ja asutusi, kelle töö ja isiklik eeskugu on oluliselt kaasa aidanud laste ja noorte kujunemisel mitmekülgset arenenud isiksusteks või kelle tegevus on oluliselt mõjutanud Haapsalu haridus- ja kultuurielu ja asutuste arengut.

Maire Uusen  
kultuuri- ja avalike suhete  
spetsialist



## Haapsalu kultuuritegija

**Tõnis Padu** — arhitekt, muinsuskaitse, kultuuriloolane ning linnaarengu ja muinsuskaitse peaspetsialist, kes esitati kandidaadiks nii Lääne Maavalitsuse kui ka SA Haapsalu Piiskopilinnuse poolt. Maavanem Neeme Suur väärtustab peale praeguse ka Tõnis Padu pikaajalist tööd kogu Läänemaa kultuuri jäädvustamisel.

2010. aastal on Tõnis Padu silmapaistvamateks tegemisteks loetud kaht arhitektuurfotonäitust — „20. sajandi ehituspärand Läänemaal” Haapsalu Kultuurikeskuses ja „Linna müürid kõnelevad” Haapsalu piiskopilinnuses.

Samal aastal jõudis lõpule ka Haapsalu promenaadi rekonstrueerimine, kus Tõnis Padul oli tähtis roll nõustajana. SA Haapsalu piiskopilinnuse juhataja Ülla Parase sõnul on promenaad suuresti tänu Tõnis Padu asjatundlikule nõustamisele saanud nii kauniks ja minevikku väärtustavaks, et seda võib julgelt nimetada tükikeseks vanast heast Eestimaa Veneetsiast.



## Haapsalu säravaim kultuurisündmus

**Haapsalu õudus-** ja fantaasiafilmide festival — esitaja on Leini Vahtras, kes arvab, et festival elavdab Haapsalu linna kultuurielu ning on teinud meie linna tuntuks kogu riigis. Samuti märgib ta ära nii festivali juhi Sten Saluveeri kui ka Haapsalu Kultuurikeskuse suure panuse ettevõtmise õnnestumisse.

Festivali plussiks on ka hooajaväline toimumisaeg, mis muudab Haapsalu oluliseks sihtpunktiks filmipubliku hulgas üle kogu Eesti.

HÖFFi eesmärk on tutvustada Eesti ja lähiriikide kinopublikule õudus-, fantaasia- ja kultusfilmide žanre ning maailmakino varamut võimalikult laiahaardelise ja nüüdisaegse filmivaliku kaudu. HÖFF asetab põhioru kvaliteetsele programmile ja filmidele, mis Eesti kino- või videolevisse tõenäoliselt mitte kunagi ei jõua. 2010. aastal peeti festival 5. korda.



## Haapsalu hariduselu edendaja

**Leini Vahtras** — Haapsalu Wiedemanni Gümnaasiumi direktor; kelle esitasid kandidaadiks nii oma kool kui ka Haapsalu Gümnaasiumi direktor Andres Ammas.

2010. aastal lõpetas Leini Vahtras OKVA (õppekvaliteedi parendamine õppeasutuste sisehindamise ning seadusloome arendamise kaudu) koolituse, mille käigus tehti põhjalik kooli sisehindamine. Nõunik Indrek Kaldo nimetab oma tagasisidearuandes HWG direktorit tõeliseks eestvedajaks ja liidriks. Tähelepanu ei saa jätta ka mitmekülgset kooli arendamist nii gümnaasiumi astmes kui ka põhikoolis, olgu selleks siis õpilaste individuaalse arengu igakülgne toetamine, ellu rakendatud õpi- ja käitumishäiretega laste liitklassi loomine või oskus suurendada laste mõistmise kaudu kooli populaarsust ning parandada mainet.



## Haapsalu kultuurielu edendaja

**Sirje Kaasik** — õpetaja, koorijuht ja helilooja, kelle esitasid kandidaadiks fotograaf Arvo Tarmula ning Haapsalu Muusikakool.

Haapsalu Muusikakooli direktori Andres Kase sõnul on Sirje Kaasik väga aktiivne koorijuhina ning viimastel aastatel on ta tuntust kogunud oma heliloominguga. On andnud välja ka muusikaõpiku segakooridele. Sirje Kaasik on aktiivselt kaasa löönud kohalikes kultuuri-programmides — teatrietendustes muusika autori ja harrastusnäitlejana, mitme kontserdi korraldajana.



## Haapsalu aasta õpetaja

**Ingrid Laasi** — Haapsalu Wiedemanni Gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja, raamatukogu juhataja.

Aasta õpetaja kandidaadi esitas linnavalitsusele Haapsalu Wiedemanni Gümnaasium. Direktor Leini Vahtrase sõnul on Ingrid Laasi tunnid eesmärgistatud, hästi planeeritud ja emotsionaalsed. Ta kasutab palju aktiivõppe meetodeid, rakendab nüüdisaegse pedagoogika põhimõtteid igapäevatoos. Õpilased on öelnud õpetaja Laasi kohta: õpetaja püüab õpilasi aidata, nii nagu suudab, et lapsel hästi läheks; ta teab, mida räägib, ja usub seda, mida õpetab; tema tundi lähen alati hea tundega; ta teeb tuju heaks oma saramisega ja õppimise huvitavaks, tema tunnid on alati väga sisukad; ta oskab teha aine huvitavaks oma vahel äärmiselt võrskate kommentaaridega, oskab nalja teha ja saab ka ise naljast aru.

Ingrid Laasi üks missioone on ka venekeelsete õpilaste integreerimine eesti kooli ning ta võtab aktiivselt osa ühiskondlikust tegevusest, olles mitme nõukogu ja komisjoni liige.

# Aasta parim ehitis

Haapsalu Linnavalitsus korraldab kvaliteetse projekteerimise ja ehitamise ergutamise konkursi „Aasta parim ehitis” neljandat korda. Igal aasta pälvib auhinna ehitise, mille puhul on kõige parema tulemuse andnud tellija, projekteerija ja ehitaja koostöö.

Konkursil osalevad kõik eelmisel aastal kasutusloa saanud ehitised.

„Aasta parima ehitise” juhendi kohaselt valiti 2010. aasta jooksul Haapsalu linnas valminud ehitiste hulgas parimaks pereelamuks Kertu ja Tiit Kaljuveeri pereelamu (Endla 17).

Tegemist ei ole mitte uusehitise, vaid elamu ümber- ja juurdeehitusega.

Endla-Kreutzwaldi tänava ümbruse miljöövärtuslikus puitasumis paiknev ühekorruline puitelamu projekteeriti ja ehitati ümber, arvestades olemasoleva hoone ja Endla tänavale iseloomulikke ehitusvõtteid (mahud, kõrgused, katusekalded, puitdetailid jms). Rekonstrueeritud elamu rikastab Endla tänava äärses keskkonda.

Muudest ehitistest sai aasta parima ehitise nimetuse Lahe 7 külalistemaja, mille omanik on Lahe Maja OÜ, Veiko Valdmets. Lahe 7 krundi asuvate hoonete ja krundi projekteerimise, rekonstrueerimise ja sisustamisega on tegeldud pikemat aega. Tööd jõudsid lõpule 2010. aastal.



Öhtu kallas



Endla tn 17

Öhtu kalda miljöövärtuslikul alal asuv suuremahuline rikkaliku puitdekooriga puitelamu rekonstrueeriti külalistemajaks (alumisel pildil). Tehti korda peamaja fassaadid, ajastule iseloomulikult lahendati ja sisustati külalistemaja ruumid. Samas laadis on krundil abihoone, pargipaviljon. Lahenduse teevad terviklikuks krundile sobivad piirded ja haljastus.

Anu Joost  
linnaarhitekt



# Värviline Haapsalu

Kenasti värvitud majad ja piirdeaiad parandavad linnakeskkonda ja et omanikke selleks innustada ning toetada, korraldab linn koostöös värvifirmadega konkursi „Värviline Haapsalu”. Sel aastal tuleb see juba 9. korda.

Möödunud aastal oli osavõtt konkursist tagasihoidlikum kui varasematel kordadel.

16 osavõtjast lõpetasid plaanitud värvimise tööd 5 maja omanikud ja need majad asuvad miljööaladel.

• Suur-Lossi ja Neidude tänavate nurgal paikneb hästi vaadeldav puitelamu Suur-Lossi 18. Hoone fassaadid on remonditud tervikuna: maja on korda tehtud soklist korstnaservani ja lõpetuseks värvitud ka puitlipidest piirdeaed. Õnnestunud värvilahendus toob esile väikese puitelamu arhitektuursed detailid. Omanikud on Aili Lembra ja Tuua-Ene Parts.

• Meeldivalt on värvitud Väike-Liiva 20 (pildil) hoone uuendatud puitvooder (omanik Jaan Koplik) ja Sadama 23a elamu puitlaudis ja -piire (omanikud Kaja ja Valdo Maisalu).

Linn tänab kõiki konkursis osalejaid ja värvifirmasid: ES SADOLIN AS, AS TIKKURILA, AS ESKARO ja MAJATOHTER OÜ.

Linn kutsub ka 2011. aastal osalema värvimise konkursil „Värviline Haapsalu 2011” Haapsalu linnas asuvate majade omanikke, eraisikuid ja firmasid.

Majade värvimine on kulukas. Oma nõusoleku 2011. aastal värvimise konkursi Haapsalus toetada on andnud ES SADOLIN AS, AS TIKKURILA, AS ESKARO. Konkursist osavõtjatel võimaldatakse fassaadide välisvärvimiseks vajalikku materjali osta 20% soodustusega. Selle aasta linnapoolne preemia paremate värvijate tunnustamiseks on 650 eurot.

Osalemiseks tuleb esitada linnavalitsusele asjaomane taotlus. Koostöös majoamanikuga koostatakse ja väljastatakse omanikule linnavalitsuse poolt tasuta värvipass.

Majad võivad säilitada ka oma endise värvilahenduse, kui see on sobiv. Samuti saab kasutada majale varem koostatud värvipassi.

Anu Joost  
linnaarhitekt